

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)
от 19.01.2015 № 287 «О стипендиальном обеспечении обучающихся
за счет бюджетных ассигнований государственного бюджета
Республики Саха (Якутия)»**

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения социальной поддержки обучающихся за счет бюджетных ассигнований государственного бюджета Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 19 января 2015 г. № 287 «О стипендиальном обеспечении обучающихся за счет бюджетных ассигнований государственного бюджета Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

в подпункте а) пункта 1 слова «в размере 2969 рублей в месяц» заменить словами «в размере 3132 рублей в месяц»;

в подпункте б) пункта 1 слова «в размере 4454 рублей в месяц» заменить словами «в размере 4699 рублей в месяц»;

в подпункте а) пункта 2 слова «в размере 1321 рублей в месяц» заменить словами «в размере 1394 рублей в месяц»;

в подпункте б) пункта 2 слова «в размере 2969 рублей в месяц» заменить словами «в размере 3132 рублей в месяц»;

в подпункте в) пункта 2 слова «в размере 3712 рублей в месяц» заменить словами «в размере 3916 рублей в месяц»;

в пункте 3 слова «2014 - 2017 годы» заменить словами «2014 - 2019 годы»;

в пункте 5 слова «с 01 сентября 2014 года» заменить словами «с 01 сентября 2015 года».

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

10 мая 2016 года

№ 1109